
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 05 de abril de 2024 Edição Nº: 4216 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.01/2024. A Comissão de 

Contratação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, torna público a REVOGAÇÃO da PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 22.01.01/2024, cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA 

A PRESTAR SERVIÇOS DE APOIO NA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS A 

SEREM REALIZADOS EM LOCAIS A SEREM DEFINIDOS PELA 

ORGANIZAÇÃO DURANTE O PERÍODO DE CARNAVAL QUE 

COMPREENDEM OS DIAS 11 A 13 DE FEVEREIRO DE 2024, JUNTO AO 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Por razões de 

interesse público. Jaguaribe/CE, 04 de abril de 2024. PAULA KELLEN BEZERRA 

PINHEIRO ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO. 

 

***  ***  *** 

 
ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO DA TOMADA DE PREÇOS No 

29.12.01/2023 com o Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL GOVERNADOR 

ADAUTO BEZERRA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DA UNIÃO – DOU, NO 

DIA 02 DE ABRIL DE 2024. ONDE SE LÊ:  VIGENCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 

DE JANEIRO DE 2024. LEIA-SE CORRETO: VIGENCIA DO CONTRATO: ATÉ 

31 DE JANEIRO DE 2025. Jaguaribe/CE, 04 de abril de 2024. Ianny de Assis Dantas. 

Secretaria de Saúde. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

DÉCIMO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 13.09.02/2021-03, resultante 

do Pregão Eletrônico n.º 13.09.02/2021.UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 20 DE 

JUNHO DE 2024. CONTRATADO (A): VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A): DAVID DE SOUSA 

RODRIGUES ASSINA PELA CONTRATANTE(A): JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO. 

Jaguaribe/CE, 20 de março de 2024. José Talvânio Pinheiro Secretário do Trabalho e 

Assistência Social. 

 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE SAÚDE, torna o DÉCIMO PRIMEIRO TERMO DE 

ADITIVO AO CONTRATO N.º 13.09.02/2021-02, resultante do Pregão Eletrônico n.º 

13.09.02/2021.UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E 

CULTURA E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 20 DE JUNHO DE 2024. CONTRATADO (A): VEXLOC 

LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA ASSINA PELA 

CONTRATADO(A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES ASSINA PELA 

CONTRATANTE(A): IANNY DE ASSIS DANTAS. Jaguaribe/CE, 20 de março de 

2024. Ianny de Assis Dantas Secretária de Saúde. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna o DÉCIMO TERMO 

DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 13.09.02/2021-01, resultante do Pregão Eletrônico 

n.º 13.09.02/2021.UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO 

T E R Á  VIGÊNCIA ATÉ 20 DE JUNHO DE 2024. CONTRATADO (A): 

VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA ASSINA PELA 

CONTRATADO(A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES ASSINA PELA 

CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO. 

Jaguaribe/CE, Francisco Elder Cavalcante Barroso Secretário de Educação e Cultura. 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 017/2024 O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 

ENTREGAR MOTORES DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA 

JUREMINHA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – 

CEARÁ, NA OFICINA DANIEL GOMES FELIPE-ME, NA CIDADE DE IGUATU – 

CEARÁ.RESOLVE Designar JOSÉ DAMASIO NOGUEIRA, CPF 016.946.453-98, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do 

Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, 

no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 05/04/2024.REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe - Ceará, 05 de abril de 2024.Jander 

Robson Bezerra Gomes.Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA A CÂMARA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, torna público que realizará as 08:00, do dia 10 de abril de 2024, no 

endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, dispensa nº 2024040401-DE. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE 

GERENCIAMENTO DO SITE OFICIAL, CONTROLE E ACOMPANHAMENTO 

DOS PROCESSOS DO PODER LEGISLATIVO E SISTEMA DE VOTAÇÃO 

ELETRÔNICA JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.   Aviso 

de Contratação Direta à disposição com o agente de contratação, no endereço Rua Savino 

Barreira, 1112 – Centro – Jaguaribe/CE e no endereço eletrônico: informações pelo 

telefone: (88) 3522-2212. Jaguaribe/CE, 05 de abril de 2024. RAIMUNDA MEIBLE 

DIOGENES PINHEIRO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 073/2024, DE 05 DE ABRIL DE 2024. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, 

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, 

CHARLES DE LIMA NUNES, identidade nº ***4832** SSP-CE e CPF ***. 016.583-

**, ocupante do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO -  NÍVEL - DAS-

2, da Secretaria Municipal da Infraestrutura, Transportes e Urbanismo- SEINFRA. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 05 de abril de 

2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 
 

                                 

                                 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


